

COMPUTERWARE ApS

Birkedalsvej 8
3450 Allerød

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

29/05/2017

Lars H. Brammer
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	8
-------------------------	---

Balance	9
---------------	---

Noter	11
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

COMPUTERWARE ApS

Birkedalsvej 8

3450 Allerød

CVR-nr: 12518633

Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

Bankforbindelse

Nordea Bank Danmark

Vesterbrogade 8

0900 København C

DK Danmark

Ledespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2016 for ComputerWare ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2016.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Allerød, den 29/05/2017

Direktion

Lars Henning Brammer

Bestyrelse

Anette Dyck Brammer

Lars Henning Brammer

Christoffer Dyck Brammer

Fravalg af revision for det kommende regnskabsår

Det er på generalforsamlingen den 31. maj 2007 vedtaget, at årsrapporten ikke skal revideres. Ledelsen anser fortsat betingelserne for at undlade revision for opfyldt.

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i IT- og konsulentassistance, køb og salg af værdi-papirer samt import og salg af varer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for særdeles tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke siden statusdagen forekommet hændelser der kræver særskilt omtale.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Årsrapporten for ComputerWare ApS for perioden 1. januar - 31. december 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkel regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger:

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, markedsføring, rejser, lokaler, m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger:

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, udbytte, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat af ordinært resultat:

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Balancen

Finansielle anlægsaktiver:

Unoterede aktier/anpartar måles under henvisning til årsregnskabslovens § 38 til kostpris.

Ejendomme:

Ejendomme måles til kostpris med fradrag af foretagne afskrivninger. Ejendomme afskrives over forventet levetid, baseret på afskrivning af de enkelte bygningskomponenter fra 15 - 75 år.

Materielle anlægsaktiver:

Materielle anlægsaktiver afskrives over aktivets forventede levetid. Afskrivning foretages på IT udstyr over 3 år – andre anlæg og driftsmidler over 3-6 år.

Fremstillede varer og handelsvarer:

Varebeholdninger måles til kostpris med behøring nedskrivning for ukurans.

Tilgodehavender:

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Egenkapital - Udbytte:

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat:

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser:

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning		1.628.929	1.242.675
Vareforbrug		-233.013	-48.524
Eksterne omkostninger		-308.631	-119.650
Ejendomsomkostninger	1	30.231	0
Bruttoresultat		1.117.516	1.074.501
Personaleomkostninger	2	-795.302	-469.981
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-34.565	-4.380
Resultat af ordinær primær drift		287.649	600.140
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		2.217.460	0
Andre finansielle indtægter	3	127.100	145.768
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	-154.756
Øvrige finansielle omkostninger		-89	0
Ordinært resultat før skat		2.632.120	591.152
Skat af årets resultat	4	-101.699	-161.811
Årets resultat		2.530.421	429.341
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		100.000	100.000
Overført resultat		2.430.421	329.341
I alt		2.530.421	429.341

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger		1.927.313	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	6.911
Materielle anlægsaktiver i alt	5	1.927.313	6.911
Kapitalandele i associerede virksomheder		25.000	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		64.398	5.000
Finansielle anlægsaktiver i alt		89.398	5.000
Anlægsaktiver i alt		2.016.711	11.911
Fremstillede varer og handelsvarer		49.068	0
Varebeholdninger i alt		49.068	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		90.785	70.250
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		75.000	0
Tilgodehavende skat		718	0
Andre tilgodehavender	6	2.407.687	450.577
Tilgodehavender i alt		2.574.190	520.827
Andre værdipapirer og kapitalandele		308.500	220.015
Værdipapirer og kapitalandele i alt		308.500	220.015
Likvide beholdninger		607.250	1.331.119
Omsætningsaktiver i alt		3.539.008	2.071.961
Aktiver i alt		5.555.719	2.083.872

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Overført resultat		4.017.082	1.586.661
Forslag til udbytte		100.000	100.000
Egenkapital i alt		4.242.082	1.811.661
Gæld til realkreditinstitutter		883.094	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt		883.094	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		32.500	0
Skyldig selskabsskat		0	61.412
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		398.043	210.799
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		430.543	272.211
Gældsforpligtelser i alt		1.313.637	272.211
Passiver i alt		5.555.719	2.083.872

Noter

1. Ejendomsomkostninger

	2016
	kr.
Ejendommen Fløjtevej 33, 4700 Næstved	
Huslejeindtægter	61.200
Ejendommens udgifter	-25.916
Finansieringsudgifter	-5.053
	<u>30.231</u>

2. Personaleomkostninger

	2016	2015
	kr.	kr.
Løn og gager	623.450	388.200
Feriepengeforpligtelse, regulering	76.831	0
Andre omkostninger, befordring m.v.	95.021	81.781
	<u>795.302</u>	<u>469.981</u>

Gns. antal ansatte i året har været 1,5

3. Andre finansielle indtægter

	2016
	kr.
Renteindtægter, gældsbreve	123.600
Udbytte, børsnoterede aktier	2.400
Kursregulering, børsnoterede aktier	1.100
Renteindtægter, bank	0
	<u>127.100</u>

4. Skat af årets resultat

	2016	2015
	kr.	kr.
Aktuel skat	101.699	162.204
Ændring af udskudt skat	0	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	-393
	101.699	161.811

5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger	Andre Anlæg mv.
	kr.	kr.
Kostpris primo	0	201.515
Tilgang	1.954.968	0
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	1.954.968	201.515
Af- og nedskrivning primo	0	-194.604
Årets afskrivning	-27.655	-6.910
Tilbageførsel ved afgang	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	-27.655	-201.515
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.927.313	0

6. Andre tilgodehavender

	2016
	kr.
Udlån DKK	1.836.460
Udlån EUR	505.819
Andre tilgodehavender (renter)	65.408
	2.407.687

7. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Der er afgivet pant i selskabets ejendom til sikkerhed for realkreditgæld.